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افزایش 120 هزار تومانی 
یارانه نیمی از مردم

روز گذشته وزیر کار از برنامه دولت برای 
اضافه شدن 5 دهک درآمدی کشور به 

طرح افزایش یارانه خبر داد.
اگر  مرتضوی،  صولت  گفته  به 
خانوارهای 5 دهک ابتدایی، از 11 قلم 
مشمول کالابرگ الکترونیکی استفاده 
کنند، به آنها 120 هزار تومان یارانه 

تشویقی داده می شود.
بدین ترتیب یارانه 3 دهک کم درآمد 
پیش از این از 400هزار تومان به 
520هزار تومان در صورت خرید 11 
کالای اساسی افزایش یافته بود. اکنون 
یارانه دهک های سوم و چهارم نیز 
از 300 هزار تومان به 420هزار تومان 
افزایش می یابد. در مرحله جدید 
طرح ملی کالابرگ الکترونیک همه 
خانوارهای دهک های اول تا سوم 
به همراه خانوارهای تحت پوشش 
سازمان بهزیستی و کمیته امداد امام 
خمینی)ره( مشمول افزایش 30 درصدی 

یارانه شدند.
براساس این طرح، اگر سرپرست 
یک خانوار مشمول از 400 هزار تومان 
یارانه دریافتی به ازای هر نفر، 200 هزار 
تومان را صرف خرید 11 کالای مشخص 
شده از فروشگاه های مجهز به سامانه 
طراحی شده برای این طرح کند، به 
طور خودکار 120 هزار تومان به ازای هر 

نفر به یارانه وی افزوده خواهد شد.
به عنوان مثال، اگر یک خانوار دو 
نفره که ۸00 هزار تومان یارانه دریافت 
می کند، 400 هزار تومان از یارانه خود را 
صرف خرید این اقلام کند، یارانه این 
خانوار دونفره به یک میلیون و 40 هزار 
تومان افزایش می یابد. این طرح تا 
پیش از این برای 3 دهک اجرا می شد 
و امروز 2 دهک دیگر هم به آن اضافه 
شدند و برنامه دولت این است که در 
آینده نزدیک افزایش دایره مشمولان 
این طرح به همه دریافت کنندگان 
یارانه نقدی تسری یابد. یکی دیگر 
از مزایای این طرح ثبات قیمت این 
کالاها برای مصرف کننده مشمول 
طرح در طول سال است زیرا در این 
طرح اگر یک فرد مشمول طرح این 
11 قلم کالا را از فروشگاه های متصل به 
سامانه طرح خریداری کند، به اندازه 
حجم تعیین شده، در طول سال بهای 
ثابتی را پرداخت خواهد کرد. با این 
توضیح که اگر خانوار یک نفره در طول 
غ خریداری  یک ماه یک کیلو تخم مر
کند، تا پایان سال بابت این یک کیلو 
42 هزار تومان پرداخت خواهد کرد 
و قیمت این کالا تا پایان سال ثابت 
غ تا  خواهد ماند. اگر قیمت تخم مر
پایان سال 20 درصد افزایش یابد، باز 
هم یک نفر مشمول طرح می تواند 
غ به همان  در هر ماه یک کیلو تخم مر
قیمت ثابت 42 هزار تومان خریداری 
کند. باقی اقلام هم همین قاعده را 
خواهند داشت. بنابراین خرید این 
کالاها به میزان تعیین شده در جدول، 
به قیمت ثابت خواهد بود. با این 
اقدام درواقع بهای کالاهای اساسی 
مورد نیاز برای تأمین نیازهای غذایی 
هر نفر در طول سال دستخوش نوسان 
نخواهد شد و اگر در ابتدای سال برای 
این اقلام، رقمی به عنوان بهای آن 
کالاها اعلام می شود، تا پایان سال 
قیمت این کالاها تغییر نخواهد کرد. 
مابه التفاوت قیمت فروخته شده به 
مصرف کننده و قیمت بازار را دولت با 
پرداخت یارانه اعتبار جبران می کند. 
خانوارهای مشمول طرح می توانند 
برای اطلاع از فروشگاه های متصل 
به سامانه و باقیمانده اعتبار خود، 
برنامه شبکه ملی اعتبار )شما( به 
نشانی http://shoma.sfara.ir را 
نصب و یا کد دستوری #1463*500* را 

شماره گیری کنند.

اقدامات ثمربخش دولت 
برای رونق سرمایه گذاری 

داخلی و خارجی
 وزارت اقتصاد اعلام کرد: دستورالعمل 
اجرایی مربوط به متنوع سازی 
روش های ورود سرمایه به کشور 
بلندمدت  سپرده گذاری  برای 
ارزی و سرمایه گذاری نیز در تداوم 
رونق  برای  دولت  تلاش های 
تدوین  کشور  در  سرمایه گذاری 
شده؛ اقداماتی که در دو سال 
گذشته اثربخشی خود را نشان داده 
و نمی توان به نتایج عملی آنها عنوان 

»رؤیا« داد.
به گزارش ایرنا، وزارت امور اقتصادی 
و دارایی در پاسخ به گزارش 30 
مرداد ماه روزنامه آرمان روز گذشته 
)چهارشنبه( با عنوان »سرمایه گذاری 
خارجی ها؛ از رؤیا تا واقعیت« توضیح 
داد: رشد پایین و منفی تشکیل 
سرمایه در یک دهه گذشته تا 
حدی که از ابتدای سال 13۹1 تا 
انتهای سال 1400 تشکیل سرمایه در 
ماشین آلات 61.5 درصد و تشکیل 
سرمایه در ساختمان 41.3 درصد 
کاهش یافت، ضربه بزرگی به اقتصاد 
کشور زد و نتیجه این اتفاق، کاهش 
شدید سرمایه گذاری و ظرفیت رشد 
اقتصادی در این دهه بود. اینکه 
در دولت سیزدهم شاهد جهش 
شدید تشکیل سرمایه در 2 سال اول 
فعالیت دولت بودیم نه تنها رؤیا 
نیست بلکه نشانه بازگشت اقتصاد 
به ریل توسعه است. در سال 1401 
در تشکیل سرمایه ثابت رشد 6.۷ 
درصدی داشتیم که بخش تشکیل 
سرمایه در ماشین آلات 15.3 درصد و 
در حوزه ساختمان نیز پس از چندین 
سال رشد منفی، توانستیم در سال 
1401 رشد 1.2 درصدی داشته باشیم. 
این روند در سال جاری و سال های 
آتی هم ادامه خواهد داشت تا از دام 
رشد پایین و سرمایه گذاری منفی 
خارج شویم. از آنجا که تقویت توان 
تولیدی کشور در دستور کار دولت 
سیزدهم قرار دارد، علاوه بر تقویت 
این بنیه از طریق سرمایه گذاری 
در داخل، در بعد سرمایه گذاری 
خارجی  اقداماتی در حوزه تعامل با 
کشورهای همسو، همسایه و شرکای 
راهبری اقداماتی هم انجام شده 
است. تا پایان تیر ماه 456 طرح 
سرمایه گذاری خارجی مصوب 4 ماهه 
نخست هیأت های سرمایه گذاری 
امسال بوده و تأکید وزارت اقتصاد این 
بوده که هیأت ها سختگیری های لازم 
را در تصویب و عقد قراردادها داشته 
باشند که منجر به شروع پروژه شود 
چون در سال های گذشته تعداد 
زیادی مصوبه داشتیم که منجر به 
ورود واقعی سرمایه نشد و در حد 

کاغذ و تأییدیه باقی می ماند.
تاکنون ۷ میلیارد و ۹00 میلیون دلار 
سرمایه گذاری خارجی مصوب در 
هیأت های سرمایه گذاری خارجی 
بوده که از این مقدار یک میلیارد و 
۸00 میلیون دلار مربوط به 4 ماهه 

نخست امسال بوده است.
ابلاغ دستورالعمل متنوع سازی 
ورود سرمایه به کشور هم البته در 
تداوم سیاست های دولت برای 
خلی  ا د ی  ر ا یه گذ سرما ب  جذ
و خارجی و تکمیل این زنجیره با 
روش های غیر قابل تحریم است. 
در این دستورالعمل امکان تهاتر 
بین  سرمایه گذاری های خارجی 
خود سرمایه گذاران خارجی در 
زمانی که ورود پول یا خروج سود 
از سرمایه گذاری وجود دارد، فراهم 
و تهاتر سرمایه گذاری خارجی با 
سرمایه گذاری داخلی نیز پیش بینی 

شده است.

  

اصلاح نظام مالیاتی در راستای ایجاد 
شفافیت و عدالت، رویکرد جدی دولت 
سیزدهم بوده است؛ تحقق درآمدهای 
مالیاتی بیش از میزان پیش بینی  شده، 
شناسایی بیش از 2.۷ میلیون مؤدی 
مالیاتی جدید، راه اندازی سامانه مؤدیان 
و پایانه های فروشگاهی، مالیات ستانی 
بر اساس عدالت محوری، داده محوری و 
رضایتمندی مؤدیان، از جمله اقدامات 
 شاخص در کارنامه دولت سیزدهم 
است.   سازمان امور مالیاتی کشور در 
دوره تحول آفرینی و فعالیت وزارت امور 
اقتصادی و دارایی در دولت سیزدهم به 
منظور تحقق کامل درآمدهای مالیاتی 
مصوب در راستای برنامه های وصول 
منصفانه و عادلانه درآمدهای مالیاتی 
کشور و همچنین حمایت از تولید و 
افزایش رضایت مؤدیان اقدامات ویژه ای 
را در حوزه های مختلف مدیریتی، 

اجرایی و فرایندی انجام داده است.
 

تحقق درآمدهای مالیاتی بیش از 
میزان پیش بینی شده

 در این راستا، در سال 1400 حدود 
306 هزار میلیارد تومان در منابع 

مالیات های مستقیم و کالاها و خدمات 
وصول شد که نسبت به سال 13۹۹ 
به میزان 5۹ درصد رشد و نسبت به 
مصوب قانون بودجه سال 1400 معادل 

113 درصد تحقق داشته است.
عملکرد سازمان امور مالیاتی در سال 
1401 نیز نشان دهنده وصول بالغ بر 
4۷2 هزار میلیارد تومان درآمدهای 
مالیاتی در منابع مالیات های مستقیم 
و کالاها و خدمات با رشد 54 درصدی 
نسبت به سال 1400 و تحقق 104 درصدی 
نسبت به رقم مصوب قانون بودجه 
سال 1401 بوده که مقایسه این آمار 
با روند چند سال گذشته حاکی از 
عملکرد درخشان نظام مالیاتی در 

تحقق این درآمدها دارد.
شایان ذکر است، در سال 1400 حدود 
4۸ هزار میلیارد تومان و در سال 1401 
بالغ بر 11۷ هزار میلیارد تومان عوارض 
موضوع قانون مالیات بر ارزش افزوده 
به شهرداری ها و دهیاری ها پرداخت 
شده، که این رقم نسبت به سال 1400 

حدود 144 درصد رشد داشته است.
در چهارماهه سال 1402 نیز بالغ بر 
216 هزار میلیارد تومان در منابع 
مالیات های مستقیم و کالاها و خدمات 
با رشد 50 درصدی نسبت به مدت 
مشابه سال قبل توسط این سازمان 

وصول شده است.

راه اندازی سامانه مؤدیان و 
پایانه های فروشگاهی

اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و 
سامانه مؤدیان بعد از دو سال معطلی 
در دولت قبل، طی سال های 1400 
و 1401 در دولت سیزدهم با جدیت 

اجرایی شد.
ی  ن ها ا خو فرا یجی  ر تد ی  جرا ا
چندمرحله ای مؤدیان و لزوم صدور 
صورتحساب الکترونیکی و ارسال آن 
به سامانه مؤدیان در دستور کار این 
سازمان بوده است که با تصویب 
قانون تسهیل تکالیف مؤدیان در 
اجرای قانون پایانه های فروشگاهی، 
مواردی از قبیل تغییر اجرای قانون 
توسط اشخاص حقوقی از ابتدای 
مهرماه 1402 و سایر مؤدیان از ابتدای 
دی ماه 1402، امکان بخشودگی 100 
درصدی جرایم سامانه مؤدیان تا 
پایان سال 1403، تهیه اظهارنامه برای 
مؤدیان توسط سازمان امور مالیاتی 
کشور و اصلاح آن توسط مؤدی و 
امکان پذیرش هزینه ها و اعتبارهای 
خارج از سامانه تا پایان سال 1403 
در راستای ارتقای رضایتمندی و بهبود 
خدمات مؤدیان مدنظر قرار گرفته 

. ست ا
ساماندهی مالیاتی ابزارهای پذیرش 
در شبکه پرداخت و شناسایی بیش از 

1۸.۸ میلیون پذیرنده بانکی و الصاق 
بیش از ۹.3 پذیرنده به پرونده مالیاتی 
مؤدیان، تفکیک حساب های شخصی 
از حساب های تجاری و شناسایی 
بیش از ۸.3 میلیون حساب تجاری، 
توسعه سامانه مؤدیان و ایجاد کارپوشه 
برای تمامی مؤدیان با دریافت بالغ 
بر 234 میلیون عدد صورتحساب 
الکترونیکی تا پایان خرداد 1402، 
ارزیابی شرکت های معتمد و صدور 
۸ مجوز برای شرکت های معتمد نوع 
اول، دوم و سوم ارائه کننده خدمات 
و  کالا  شناسه  تخصیص  مالیاتی، 
خدمات، امکان استفاده از امضای 
الکترونیک و امکان بهره برداری از 
شماره اقتصادی برای کلیه مؤدیان از 
مهم ترین دستاوردهای نظام مالیاتی 

در این حوزه بوده است.
 

مالیات ستانی بر اساس 
عدالت محوری، داده محوری و 

رضایتمندی مؤدیان
شناسایی بیش از 4 میلیون مؤدی 
جدید در سال 1400 و بیش از 2 میلیون 
و ۷00 هزار مؤدی جدید در سال 1401 
در نتیجه اقدامات در زمینه اتصال 
درگاه های پرداخت به پرونده مالیاتی 
مؤدیان و شناسایی مؤدیان جدید 
بوده است. رسیدگی به گزارش های 

مردمی فرار مالیاتی )سوت زنی(، 
نظارت بر تراکنش های مشکوک بانکی 
و شناسایی سیستماتیک شرکت های  
صوری از دیگر اقدامات مهم و تحولی 
در زمینه مقابله با فرار مالیاتی و 
برقراری عدالت مالیاتی بوده است.

در  تحولی  اقدامات  مهم ترین  از 
راستای تسهیل ارائه خدمات به 
مؤدیان می توان به توسعه پنجره واحد 
خدمات مالیاتی، ابلاغ الکترونیکی 
تمامی اوراق مالیاتی، کاهش ۷ درصدی 
نرخ مالیات اشخاص حقوقی و اعمال 
نرخ صفر مالیاتی برای انتقال سود 
تقسیم نشده شرکت های بورسی و 
فرابورسی در راستای کاهش فشار 
به بخش واقعی اقتصاد، تخصیص 
عوارض ارزش افزوده به مناطق کمتر 
توسعه یافته، ایجاد پایگاه اطلاعات 
هویتی، عملکردی و دارایی مؤدیان 

اشاره کرد.
د  ا تعد ی  صد ر د  5 0 یش  ا فز ا
اظهارنامه های دریافتی، پذیرش حدود 
۸0 درصدی خوداظهاری مؤدیان و 
قطعی سازی 4 میلیون و ۷۷0 هزار 
پرونده مالیاتی بدون رسیدگی و تولید 
اظهارنامه برآوردی برای مؤدیان فاقد 
اظهارنامه نیز از مهم ترین اقدامات 
در حوزه مالیات ستانی مبتنی بر 

داده محوری بوده است.

رکوردشکنی در تحقق درآمدهای مالیاتی
خبر یک

خبر

 

وزیر نفت با اعلام حمایت این 
وزارتخانه از سرمایه گذاران بخش 
خودروهای برقی عمومی، از ثبت 
 رکورد تولید 3.3 میلیون بشکه نفت

 در روز خبر داد.
در  چهارشنبه  وز  ر اوجی  جواد   
حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع 
خبرنگاران اظهار داشت: وزارت نفت 
به سرمایه گذارانی که برای برقی کردن 
خودروهای عمومی اقدام کنند، به 
مقدار صرفه جویی سوخت، حواله 
سوخت پرداخت می کند یا معادل 
قیمت سوخت به نرخ روز، به آنان 

پرداخت می شود.
بین  کی  مشتر ر  کا  : د و فز ا ی  و
وزارتخانه های نفت و صمت و شهرداری 
تهران برای کاهش آلودگی هوا دنبال 
شدن  برقی  شامل  که  می شود 
خودروهای عمومی تهران است و 
افرادی که در این زمینه سرمایه گذاری 
کنند، وزارت نفت معادل سوخت 
صرفه جویی شده، به قیمت فوب 
خلیج فارس به سرمایه گذار اعتبار 
می دهد.وی ادامه داد: این طرح از 
تاکسی ها و وانت بارها شروع می شود 
و انقلابی در این صنعت خواهد بود و 

کاهش آلایندگی در شهر تهران را در پی 
خواهد داشت.

تولید ۳.۳ میلیون بشکه نفت
 اوجی همچنین اعلام کرد: تولید 
واقعی نفت خام به 3 میلیون و 300 
هزار بشکه در روز رسیده است که 
تا پایان شهریور این میزان به 3.4 
میلیون بشکه افزایش خواهد یافت.

وزیر نفت بیان کرد: در 4 ماهه امسال 
16 درصد گاز بیشتر یعنی روزی 36 
میلیون متر مکعب بیشتر و در نتیجه 
روزانه 20 میلیون لیتر سوخت مایع را 
به نیروگاه ها تزریق کرده ایم که هم به 
کاهش آلایندگی و هم افزایش صادرات 

سوخت مایع می انجامد.
 

دولت هیچ برنامه ای برای افزایش 
قیمت بنزین ندارد

وی افزود: در تمام جایگاه های سوخت 
عملیات سوخت رسانی طبق روال 
عادی در جریان است و فضایی که 
رسانه های معاند به آن دامن زده 

بودند، خنثی شد.
وزیر نفت بار دیگر تأکید کرد: دولت 
هیچ برنامه ای برای افزایش قیمت 
بنزین ندارد و از مردم می خواهم با 
تنظیم موتور و باد لاستیک خودروهای 
شخصی خود به کاهش مصرف بنزین 
کمک کنند. اوجی این را هم گفت 

که مصرف بنزین از روزی 13۷ میلیون 
لیتر در ماه گذشته به 113 میلیون لیتر 
کاهش یافته است. وی با تکذیب 
تأمین سوخت از روسیه و تأکید بر 
اینکه در کشور کمبود بنزین نداریم، 
خاطرنشان کرد: ذخایر بنزین در 
کشور نسبت به 4 ماه سال گذشته 150 

میلیون لیتر هم بیشتر داریم.
اوجی با اشاره به تغییرات سهمیه 
سوخت تاکسی های اینترنتی، گفت: 
در گذشته سهمیه سوخت تاکسی های 
اینترنتی در ردیف بودجه کل کشور 
لحاظ شده و به صورت اعتباری از 
طریق بانک ملت انجام می شد اما 
امسال این سهمیه از ردیف بودجه 
کل کشور حذف شد به همین دلیل 
وزارت نفت به سازمان برنامه و بودجه 
و وزارت اقتصاد پیشنهاد داد تا اختلاف 
قیمت بین نرخ آزاد بنزین و نرخ 
سهمیه ای بنزین در قالب حسابی 
مجزا محاسبه و به این گروه از رانندگان 

پرداخت شود.
وی از تعمیر و تکمیل پمپ های بنزین 
در استان های منتهی به مرزهای زمینی 
برای خروج زائران اربعین خبر داد 
و افزود: ظرفیت بنزین جایگاه های 
عرضه سوخت در داخل کشور برای 
این گروه از زائران افزایش یافته است 
ضمن آن که در خاک عراق نیز پنج 
میلیون لیتر گازوییل برای زائران 

عتبات پیش بینی کرده ایم.
وزیر نفت میانگین مصرف بنزین در 
سال گذشته را بین 101 تا 102 میلیون 
لیتر در روز اعلام کرد و افزود: این 
حجم مصرف در چند روز گذشته از 
مرز 136 میلیون لیتر در روز عبور کرد  
یعنی افزایش 13 درصدی مصرف بنزین 
که البته بخشی از آن به دلیل ورود 
سالانه یک میلیون و 600 هزار خودرو 
به چرخه خودروهای شخصی است 
اما هیچ خودروی فرسوده ای از ناوگان 
خارج نمی شود که سبب افزایش 
مصرف 5 میلیون لیتری سوخت در 
روز شده است. اوجی افزایش ترددهای 
تابستانی در شهریور را دومین دلیل 
افزایش مصرف بنزین در کشور اعلام 
کرد و افزود: این سفرها طبق اعلام 
پلیس راهور 6 تا 10 درصد افزایش 
یافته است. وی شایعه افزایش قیمت 

بنزین توسط دولت را از دیگر دلایل 
هجوم مردم به پمپ های بنزین و 
شکل گرفتن مصرف کاذب دانست و 
با رد کاهش سهمیه پمپ های بنزین ، 
گفت: سهمیه هیچ جایگاهداری را کم 
نکردیم. خیال مردم راحت باشد، 
دولت هیچ تصمیمی برای افزایش 

قیمت بنزین ندارد.
اوجی از بهبود درآمدهای ارزی ناشی 
از افزایش صادرات نفت از سال 1400 
به این سو سخن گفت و افزود: اگر 
این اتفاق نیفتاده بود در سال 1400 
کسری 4۸0 هزار میلیارد تومانی دولت 
که بخش اعظم آن مربوط به تکالیف 
بودجه ای وزارت نفت بود، رفع شد. 
در سال 1401 نیز ۹۸ درصد تکالیف 
بودجه ای مان انجام شد و خوشبختانه 
تأمین منابع ارزی نیز به وفور در حال 

انجام است و مشکلی نداریم.

 ثبت رکورد تولید ۳.۳ میلیون بشکه نفت

گزارش

عکس: ایران


